
Uppföljning av skolval till hösten 2008     Dnr 2008/BUN327-611 

Resultat av skolvalet 
Inför hösten 2008 skulle c:a 638 barn placeras i förskoleklass och 585 elever i skolår 6. 
Principen för placeringarna har varit att alla elever fått en plats i den skola föräldrarna har valt 
som första- eller andrahandsval så långt det har funnits platser tillgängliga. För att i möjligaste 
mån tillgodose den ökade efterfrågan på platser i Trollbäcken och Strand har 
Sofiebergsskolan i Trollbäcken och Tyresö skola i östra Tyresö utökats med en klass vardera.  
 
Antal förstahandsval har tillgodosetts med 95 procent av totalt antal barn i förskoleklass och 
100 procent till skolår 6. Närhetsprincipen, det vill säga elevens rätt till en placering vid 
närmaste skola, har använts för de elever som inte fått sitt första- eller andrahandsval 
tillgodosett därför att antalet elever i den valda skolan varit fler än tillgängliga platser. De 
familjer som inte fick sitt förstahandsval till förskoleklass tillgodosett hade önskat placering 
vid Kumla skola eller Strandskolan.  
 
Tio familjer har varit i kontakt med Kumla skola och varit missnöjda med att de inte fått plats 
där. Familjerna bor företrädesvis i Skälsätra. Fyra av dessa familjer har efter hand beretts plats 
vid Kumla, då andra familjer tackat nej till sin plats. En familj valde i stället att låta sin 6-
åring börja i skolår 1, där Kumla skola hade plats. 
 
Fyra familjer som önskat placering vid Kumla skola, men anvisats plats vid Sofiebergsskolan, 
överklagade sina placeringar till Länsrätten. Länsrätten gav dock kommunen rätt i sin tolkning 
av regelverket. 
 
Till Strandskolan har nio familjer hört av sig då de inte fått plats vid skolan. Tre av dessa barn 
har nu beretts plats, en har fått erbjudande om plats men avböjt. De återstående familjerna bor 
huvudsakligen i Rotvik och har fått plats vid Fårdala skola. 

Arbetsrutiner 
Tidigare år har skolvalet i Tyresö kommun administrerats av placeringsassistenter och 
ekonomichef vid barn- och utbildningsförvaltningen. I år lades en större del av ansvaret över 
på rektorerna, vilket bland annat ledde till utökningarna vid Sofiebergsskolan och Tyresö 
skola. En rektor har fungerat som processledare, med stöd av ekonomichefen vid 
förvaltningen. Mycket av det praktiska handläggandet har även detta år genomförts av 
placeringsassistenterna. Visst informationsarbete har verksamhetsstrategen stått för. 
 
Förvaltningen kommer att fortsätta att utveckla rutinerna för skolvalet utifrån grundtanken att 
det är rektor som tar in sina elever, och att ansvaret för intagningen ska ligga hos 
rektorsgruppen. Vilket stöd som krävs från förvaltningen kommer att utredas närmare i dialog 
med rektorerna.  

Prognos inför skolval till hösten 2009 
 
Prognosen är framtagen enligt följande principer: 

- elever i förskoleklass har placerats enligt bostadsadress.* I delar av centrum samt östra 
Tyresö har dessutom en prognos gjorts efter hur valet såg ut inför 2008.  



- elever i skolår 6 har placerats enligt hur valet såg ut inför 2008. Samma procentandel 
av det totala elevantalet som i det valet har placerats vid respektive skola. 

 
*) Principer för placering enligt bostadsadress: Barn i Öringeområdet har placerats i Fårdala skola och 
boende på Bagarsvängen vid Stimmet och Fårdala. Boende i Slumnäs och Gimmersta har placerats vid 
Strand. Tjärnstigen har utgjort gräns mellan Strand och Tyresö, så att udda nummer och områden 
söder om Tjärnstigen placerats vid Strand, jämna nummer och områden norr om Tjärnstigen vid 
Tyresö. I Trollbäcken har gränsen mellan Kumla och Hanviken dragits vid Skogsängsvägen 

Kommunnivå 
Elevantalet i kommunen ökar i de lägre årskurserna, men minskar i de högre. Hösten 2009 
kommer 102 elever fler att gå i kommunens f-5-skolor än hösten 2008. Antalet i kommunens 
6-9-klasser minskar med 38 elever. Sammantaget i förskoleklass-år 9 i kommunala skolor 
sker enligt prognosen en ökning på 64 elever.  
 
  Kommun f-9 Kommun f-5 Kommun 6-9 
Antal ht 2008 5427 3278 2149 
Antal ht 2009 5491 3380 2111 
Skillnad 08-09 +64 +102 -38 
 

Område och skola 

Centrum 
I centrumområdet sker en stor elevökning i Nybodabergets upptagningsområde (Njupkärr och 
Bergfoten), totalt 53 elever mer i skolår f-5. Den stora ökningen sker kring Njupkärrs skola, 
där 46 fler barn än 2008 ska gå över från förskola till förskoleklass. Vid Bergfotens skola är 
elevantalet i stort sett oförändrat.  
 
I området kring Fårdala-Stimmet ökar elevantalet med 24 barn sett till bostadsadress. Det är 
kring Fårdala skola som ökningen sker, medan Stimmets skola ser ut att få ett i stort sett 
oförändrat elevantal. Om man ser till hur skolvalet inför 2008 utföll, var det dock en stor del 
av familjerna vid Bagarsvängen och i Öringe som valde Tyresö skola samt i några fall 
Strandskolan. Om denna trend fortsätter 2009 kommer ingen elevökning att ske vid Fårdala-
Stimmet.  
 
Krusbodaområdet ökar med 10 barn f-5 totalt, men ett oförändrat antal barn till förskoleklass 
finns i området.  
 
Vid centrumområdets 6-9-skolor minskar elevantalet med totalt 37 elever. Minskningen sker 
nästan uteslutande i området kring Nyboda skola, medan Forellen och Dalskolan får ett i stort 
sett oförändrat elevantal.  

Östra Tyresö 
Bland de boende i Östra Tyresö, som enligt bostadsadress placeras vid Strand, Tyresö och 
Brevik skolor går 32 barn färre från förskola till förskoleklass hösten 2009 jämfört med 
föregående år. Med fördelning enligt bostadsadress ökar elevantalet i de yngre åldrarna vid 
Strandskolan, medan det minskar vid Tyresö skola. Sett till föregående års skolval är det dock 
tveksamt om valen kommer att utfalla enligt denna prognos, då många elever som enligt 
bostadsadress hör till centrumområdet (Bagarsvängen, Öringe) valt skola i östra delen av 



kommunen – i de flesta fall Tyresö skola – och ungefär hälften av de familjer som enligt 
bostadsadress placerats vid Strandskolan (boende i Gimmersta, Slumnäs samt söder om 
Tjärstigen) valt Tyresö skola. Om valen skulle utfalla på liknande sätt 2009, kommer 
platserna att fyllas vid Tyresö skola. 
 
Brevikskolan tar enligt prognosen emot elever i förskoleklass i samma omfattning som 2008, 
då 33 barn födda 2003 finns i området. Skolan ökar elevantalet i f-5 totalt, då man nu kommer 
att ha verksamhet upp till skolår 4.  
 
I skolår 6-9 är elevantalet i stort sett oförändrat vid både Tyresö skola och Strandskolan. 
 

Trollbäcken 
I Trollbäckenområdet (Kumla, Hanviken, Sofieberg, Fornudden) går färre barn över från 
förskola till förskoleklass än föregående år. Totalt ökar dock antalet elever f-5 med 31 barn.  
 
Behoven kring Kumla skola fortsätter att växa, då 17 barn fler än 2008 i förskoleklassålder 
finns i skolans upptagningsområde. Vid Sofieberg och Fornudden minskar dock antalet barn 
som ska gå från förskola till förskoleklass påtagligt jämfört med föregående år.  
 
I de högre årskurserna sker inga större förändringar i elevantalet i Trollbäcken, utan 
elevantalet vid Kumla skola förblir i stort sett oförändrat. 
 
 


